
CUDZOŁÓSTWO ZACZYNA SIĘ W SERCU

Nie pożądaj w swoim sercu piękna złej kobiety i nie daj się uwieść mruganiem jej powiek, bo przez  
nierządnicę będziesz jadł suchy chleb, a cudza żona pozbawi cię cennego życia (kontekst Prz 6:25-26).

Ten werset jest najbliższy Ewangelii Mateusza 5:28, gdzie napisano:  „Nie pożądaj w swoim sercu  
kobiet”.  W całej Biblii  nie ma drugiego wersetu, który byłby tak bliski Ewangelii  Mateusza 5:28,
jak ten z Księgi Przysłów 6:25. To jest zapowiedź Nowego Przymierza. Mądrość tutaj ostrzega, że 
cudzołóstwo zaczyna się w sercu. Zaczyna się od podziwiania płci przeciwnej. Chcę to podkreślić,  
gdyż wielu chrześcijan nie bojących się Boga uważa, że nie ma niczego złego w podziwianiu czyjegoś 
piękna, podczas gdy Słowo Boże mówi bardzo wyraźnie: „Nie pożądaj jej piękna w swoim sercu”.

Wielu chrześcijan ma błędne pojęcie o fizycznym pięknie. Księga Przysłów 31:30 mówi, że „Wdzięk  
jest zwodniczy, a piękność przemija”. Młodzi mężczyźni, chcę wam powiedzieć, że jeśli nie będziecie 
pamiętali, że uroda jest pusta i bezużyteczna, to pewnego dnia zostaniecie nią zwiedzeni. Poślubisz 
niewłaściwą osobę i z tego powodu będziesz do końca życia cierpieć, bo nie odwracasz wzroku od 
pięknych kobiet, tylko na nie patrzysz mówiąc: „Ja ich nie pożądam, tylko podziwiam ich piękno”. 
To jest kłamstwo, które Bóg też widzi! Bóg mógłby tych wszystkich mężczyzn powołać do służby, 
ale odkłada ich na półkę i mówi: „Nie mogę ci tego powierzyć, bo cudzołożysz oczami. Nazywasz 
siebie wierzącym i  mówisz innym o drodze Pańskiej,  ale  sam nie podążasz nią całym sercem!”.
Nie pożądaj piękna kobiet w swoim sercu! To nie jest mowa o cudzołóstwie, tylko o podziwianiu 
fizjonomii. Salomon mówi: „Nawet nie podziwiaj”. To jest Boża mądrość. Kto ją przyjmuje, ten jest 
bezpieczny.

Dalej napisano: „Nie daj się uwieść mruganiem jej powiek”. Słowo Boże jest bardzo praktyczne i tutaj 
mówi, że w oczach kobiety jest coś, co może uwieść młodego mężczyznę, dlatego diabeł uczy kobiety 
malować oczy na różne sposoby, aby były bardziej pociągające. Jeżeli jesteś jedną z tych kobiet, które 
nie chcą mieć znamienia bestii na swojej dłoni i chcą być dobrym świadectwem dla innych ludzi, to 
zapewniam cię, że istnieją też inne sposoby upiększania oczu, ust i wszystkiego innego, które uczynią 
cię o wiele bardziej atrakcyjną. 

Tutaj napisano: „Nie daj się jej zwieść mruganiem jej powiek”. O kobiecie z pomalowaną twarzą mówi 
2 Księga Królewska 9:30. To jest Izebel, o której Jezus mówi w liście do przełożonego zboru w Tia-
tyrze (Obj 2:18:29). W 9 rozdziale 2 Księgi Królewskiej napisano, że gdy Izebel usłyszała, że Jehu 
przybył do Jezreel, to pomalowała sobie oczy. Czy wiesz, że tusz do rzęs był używany już setki lat  
przed Chrystusem? To nie jest wynalazek XX wieku, bo używała go też Izebel. Malowała sobie oczy
i zdobiła włosy. Jestem pewien, że malowała sobie także twarz, ale gdy wyjrzała przez okno, to Jehu 
powiedział do eunuchów: „Zrzućcie ją!” (2Krl 9:33) i oni ją zrzucili i zabili. Makijaż nie robił na nim 
wrażenia i na was też nie powinien robić wrażenia. Jehu nie był bogobojny, a jednak temu nie uległ.  
Uważaj więc na pomalowane twarze i oczy.



Dlatego podobnie jak Salomon, nigdy nie przestaję ostrzegać młodych ludzi, aby byli szczególnie 
ostrożni w relacjach damsko męskich. Jeżeli będziesz się odnosić do Słów Boga z bojaźnią i drże-
niem, i będziesz je traktować poważnie, to one uchronią cię przed złą kobietą, będącą narzędziem 
szatana,  która  mogłaby cię  zrujnować finansowo lub zniszczyć  twoje  życie!  Jeśli  nie  uda się  jej  
zrujnować twojego życia,  to będzie próbowała zniszczyć twoje duchowe powołanie, jako Bożego 
sługi! Są ludzie, którzy zostali zbawieni, ale przez flirtowanie z kobietami stracili swoje powołanie, 
które powierzył im Bóg! Dlatego, każdy z nas musi traktować to bardzo poważnie.

Nie wystarczy powiedzieć: „Moje grzechy są odpuszczone”. Wyobraź sobie, że stoisz w wieczności
i dowiadujesz się, że Bóg chciał ci powierzyć wielką posługę, ale nie otrzymałeś jej tylko dlatego, że 
byłeś nieostrożny w relacjach z płcią przeciwną. Jak będziesz się czuć w wieczności, gdy się dowiesz, 
że z powodu jakichś bzdurnych przyjemności z jakąś głupią kobietą straciłeś posługę, która mogła 
cię uczynić chwalebnym na całą wieczność? A ty ją straciłeś, bo na ziemi byłeś idiotą. Pomyśl, jaka 
rozpacz będzie przepełniała serca wielu ludzi tego dnia.

Bądź więc ostrożny, zwłaszcza jeśli jesteś młody.
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